
  

 

Na osnovu člana 24 tačka 8 Zakona o pozorišnoj djelatnosti  (''Sl. list RCG'' broj 60/01 i „Sl. list 

Crne Gore“, br. 73/10, 75/10 i 40/11 )  , člana 22 stav 1 tačka 9 Statuta Javne ustanove Nikšićko 

pozorište i člana 4 tačka 7 Poslovnika o radu Pozorišnog savjeta, Pozorišni savjet Nikšićkog 

pozorišta na sjednici održanoj dana 20.10.2016. godine, donio je 

 

PRAVILNIK  

„MEĐUNARODNOG FESTIVALA GLUMCA“ 

 
Član 1. 

 

 Naziv Festivala je: „Međunarodni festival glumca“ (u daljem tekstu Festival).  

U nazivu Festivala svake godine se mijenja redni broj i nazivu se dodaje riječ Nikšić i 

godina održavanja Festivala. 

 

Član 2. 

 

 Sjedište Festivala je u Nikšiću.  

Organizator i producent Festivala je Javna ustanova Nikšićko pozorište (u daljem tekstu 

Nikšićko pozorište). 

 

Član 3. 

. 

 

 Zadatak i cilj Festivala je unapređenje i promovisanje pozorišne umjetnosti, uz posebno 

uvažavanje glumačkog umijeća i profesije glumca kao okosnica teatarskog stvaralaštva. 

 

 

Član4. 

 

 Pravo učešća na Festivalu imaju profesionalna pozorišta, produkcije i trupe.  

Prijave za učešće podnose se Nikšićkom pozorištu putem pisane pošiljke, elektronske pošte 

ili neposredno u periodu od 01. marta do 01. oktobra, u godini održavanja Festivala, koliko i traje 

javni poziv.  

 Podnosioci prijave ispunjavaju obrazac prijave za Festival, koji je distupan na web stranici 

Nikšićkog pozorišta (niksickopozoriste.me). 

 

Član 5. 

 

 Festival je takmičarskog karaktera.  

Uz takmičarski program Festivala, sastavni dio repertoara može biti i predstava van 

konkurencije,  koja se izvodi na svečanom otvaranju ili zatvaranju Festivala. 

Festivalski program može sadržati i off segment, u kojem mogu biti zastupljeni i drugi           

adekvatni umjetnički sadržaji. 



Član 6. 

 

 Festivalom rukovodi Savjet festival (u daljem tekstu Savjet). 

Savjet je koordinaciono – upravljačko tijelo. 

 

                                                             Član 7. 

 

Pripremom i realizacijom Festivala koordinaruju : 

 

-   direktor Festivala (po funkciji direktor JU Nikšićko pozorište) 

-   umjetnički direktor- selektor Festivala 

-   operativni direktor- glavni organizator Festivala 

 

Član 8. 

 

 Predsjednika i članove Savjeta imenuje predsjednik Opštine Nikšić. 

Mandat Savjeta traje u godini održavanja Festivala. 

Savjet predstavlja predsjednik. 

 

Član 9. 

 

 Predsjednik Savjeta: 

 

- predstavlja Savjet, 

- saziva sjednice Savjeta, 

- predsjedava sjednicom, 

- po potrebi može odrediti svog zamjenika iz sastava Savjeta, 

- podnosi izvještaj o radu Savjeta producentu i organizatoru Festivala. 

  

 

   Član 10. 

  

Savjet donosi odluke u vezi organizacije i realizacije Festivala. 

Savjet konstantno sarađuje sa upravom Nikšićkog pozorišta, kao organizatorom i 

producentom, lokalnom upravom i Ministarstvom kulture u Vladi Crne Gore, pokroviteljima 

Festivala. 

 

Član 11. 

 

 Savjet imenuje:  

- selektora,  

- žiri, 

- moderatora, 

- organizatora Festivala, kao i 

- žiri za dodjelu Nagrade „Veljko Mandić“. 

 

 

 

 



Član 12. 

 

 Selekcija prijavljenih predstava se vrši na osnovu izbora i predloga selektora, uz saglasnost 

Savjeta. 

 

Član 13. 

 

 Nagrade Festivala su: 

 

- Grand prix za najbolju žensku ulogu, 

- Grand prix za najbolju mušku ulogu, 

- Grand prix za najbolji partnerski odnos na sceni, 

- Grand prix za najbolju epizodnu žensku ulogu, 

- Grand prix za najbolju epizodnu mušku ulogu, 

 

Nagrade podrazumijevaju dodjelu plaketa i novčani iznos u visini koju odredi Savjet. 

Nagrade se uručuju na svečanom zatvaranju Festivala. 

                                                               

    Član 14. 

 

Žiri Festivala, uz saglasnost Savjeta, može ustanoviti i posebnu nagradu. 

Posebna nagrada pripada glumcu/glumici u skladu sa koncepcijom Festivala.  

 

      Član 15. 

 

Odlukom Pozorišnog savjeta Nikšićkog pozorišta na Festivalu se bijenalno dodjeljuje i 

Nagrada „Veljko Mandić“, za doprinos pozorišnom stvaralaštvu.  

Nagrada „Veljko Mandić“ se sastoji od plakete i novčanog iznosa, čiju visinu odredi Savjet. 

Nagrada „Veljko Mandić“ se uručuje na svečanom otvaranju Festivala. 

 

                                                               Član 16. 

 

Učesnici Festivala tokom trajanja istog mogu organizatoru i producentu iznijeti svoje 

predloge i sugestije u cilju unapređenja i poboljšanja ove pozorišne smotre. 

 

                                                                     

 

     Član 17. 

 

Program Festivala predviđa da se nakon izvedene  predstave, organizuje Press 

konferencija,odnosno razgovor o predstavi. 

Protagonisti izvedene predstave su obavezni da  uzmu učešće na Press konferenciji i 

razgovor o izvedenoj predstavi. 

 

 

Član 18. 

 

Festivalski repertoar redovno prati  bilten Festivala. 

 



Član 19. 

 

Finansijski plan Festivala odnosi se na: 

 

- troškove festivalskog repertoara, 

- troškove za hotelske smještaje svih učesnika Festivala, na bazi punih pansiona ili 

polupansiona, 

- troškove za festivalske nagrade i honorare, 

- prateće troškove. 

 

Organizator i producent Festivala podnosi izvještaj Pozorišnom savjetu ,i nadležnim 

resornim institucijama . 

 

Član 20. 

 

Učesnici Festivala zaključuju Ugovor sa organizatorom i producentom Nikšićkim 

pozorištem. 

Ugovorom se utvrđuju međusobne obaveze i prava potpisnika Ugovora. 

 

Član 21. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom usvajanja od strane Pozorišnog savjeta Nikšićkog 

pozorišta. 

 

 

 

 

Nikšić,                                Predsjednica Pozorišnog savjeta 

_________ 2016. god.                                                                         

                            Prof.dr Bojka Đukanović 

              

                                                                                            _______________________ 

 


